
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Fevereiro de 2023.
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SESA/ Superintendência 
Regional de Saúde de Cachoeiro de Itapemirim
Processo Nº: 2022-SN9SF
ID CidadES /TCE-ES: 2023.500E2000001.02.0006
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Exames 
de Avaliação/Estudo Urodinâmico com sedação
FIRMA VENCEDORA:
Clinica Urológica Da Enseada SC Ltda
LOTE ÚNICO
VALOR GLOBAL DO LOTE:  R$ 569.994,00
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 15/02/2023.
CONTATO: e-mail: srsci.dcm@saude.es.gov.br  ou 
pelo tel. (28) 3526-4307

Cachoeiro-ES,15/02/2023
Luci Aparecida Paschoal Brites Fernandes

Pregoeira da SRSCI
Protocolo 1029195

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SESA/ Superintendência 
Regional de Saúde de Cachoeiro de Itapemirim
Processo Nº: 2022-21PXD
ID CidadES /TCE-ES: 2023.500E2000001.01.0005
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Terapia Ocupacional, Fonoaudiólogo 
e Psicólogo todos especializados em Método ABA - 
Pac. L.S.O.
FIRMA VENCEDORA:Kiany Cardoso Nunes -ME
LOTE ÚNICO
VALOR GLOBAL DO LOTE:  R$ 90.000,00
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 15/02/2023.
CONTATO: e-mail: srsci.dcm@saude.es.gov.br  ou 
pelo tel. (28) 3526-4307

Cachoeiro-ES,15/02/2023
Luci Aparecida Paschoal Brites Fernandes

Pregoeira da SRSCI
Protocolo 1029199

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde
Processo Nº: 2022-GFW50
ID CidadES /TCE-ES: 2023.500E0500019.02.0001
Objeto: Registro de Preços - Medicamento - Mandado 
Judicial

Lote 01
Empresa vencedora:BAYER S.A
Valor Global do Lote: R$ 1.106.880,00
Lote 02
Empresa vencedora:
BUTERI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Valor Global do Lote: R$ 485.280,00
O(s) referido(s) lote(s) foi(ram) devidamente 
homologado(s) pela Autoridade Competente em 
15/02/2023.
Informações: através do e-mail: sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5746, de 9 as 18h.

Em 15 de fevereiro de 2023.
CHRISTIANE SANTANA ROHOR FERREIRA

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 1029220

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023

Órgão/ Entidade: SRSC - Superintendência 
Regional de Saúde de Colatina
Processo nº 2022-BDBRX
Objeto Registro de preços com formalização 
de contrato, para aquisição dos exames de 
ecocardiograma com doppler, para atender os 
pacientes da SRSC.
Lote 01 - único
Empresa vencedora: Ultrascan Diagnóstico por 
Imagem LTDA.
Valor total: R$ 587.060,00
Maiores informações através do email: srsc.compras@
saude.es.gov.br ou pelo tel. (27)3717-2501/ 2502

Colatina, 15 de Fevereiro de 2023
Vanir Maria Zanotti

Pregoeira/CPL/SRSC
Protocolo 1029303

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0164/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-Z8VWZ 
- NEGEP-SERP
EDITAL:  758/2022
LOTE: 01
OBJETO: DEXAMETASONA,FOSFATO DISSODICO 
4MG/ML
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 1.129.689,60
LOTE: 03
OBJETO: METRONIDAZOL 5MG/ML
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 515.069,50
EMPRESA: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO 
FARMACEUTICA CEARENSE LTDA inscrita no  (CNPJ 
06.628.333/0001-46).
VIGÊNCIA: 17/02/2023 a 16/02/2024

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1029254

Hospitais

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: nº 12/2023

Órgão/Entidade: SESA/HDRC
Processo Nº: 2022-JD2Q7
Objeto:  Medicamentos
ID CidadES / TC-ES:2023-500E1900010.02.0008
Valor estimado: R$4.595,40 (quatro mil 
quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta 
centavos)
Acolhimento de propostas: 27/02/2023 às 12h
Abertura de propostas: 08/03/2023 às 10 h
Abertura da sessão pública: 08/03/2023 às 10 h
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, 
estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conf. 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 às 22:01:48 Código de Autenticação: 7d462b44


